[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2013

г. Заозерный

№ 786-п
О внесении изменений постановление администрации Рыбинского района от 18.01.2012г. № 13-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обращение с отходами на территории Рыбинского района» на 2012-2014 годы» (в редакции постановления администрации Рыбинского района от 07.08.2013г. № 443-п)

В связи с допущенной технической ошибкой, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 18.01.2012г. № 13-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обращение с отходами на территории Рыбинского района» на 2012-2014 годы следующие изменения:
в приложении:

в разделе 1 "Паспорт долгосрочной целевой программы" строку "Объемы и источники финансирования"  изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы составляет 57 млн. 579 тыс. 794 руб., в т.ч. за счет средств краевого бюджета 52 млн.769 тыс. 500 руб.:

2012 год – 11 млн. 813 тыс. 200 руб.;

2013 год- 40 млн.  956 тыс. 300 руб.

2014 год- 0,0 руб.

за счет средств местного бюджета 4 млн. 810 тыс. 294 руб.:

2012 год- 187 тыс. 479 руб.;

2013 год- 4622,815 тыс. руб.;

2014 год- 0,0 руб.»;

в разделе 4 «Мероприятия по реализации программы» раздел «Мероприятия программы обращения с отходами на территории Рыбинского района» изложить в следующей редакции:

«

	№
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	Строительство полигона ТБО в г. Заозерный Рыбинского района
	55676,994
	10097,879
	45579,115
	0,0
	Соблюдение требований законодательства, снижение негативного влияния на людей и окружающую среду, создание пункта сбора, накопления и первичной сортировки, захоронения твердых бытовых отходов. Объем захоронения 38,6 тыс. тн. в год

	в том числе за счет:

	средств краевого бюджета
	50953,2
	9997,9
	40956,3
	0,0

	средств местного бюджета
	4565,346
	99,979
	4622,815
	0,0

	2.
	Приобретение контейнерного оборудования для сбора ТБО
	1833,5
	1833,5
	0,0
	0,0
	Обеспечение поселений района объектами сбора ТБО, соответствующих современным экологическим и технологическим требованиям в количестве не менее 251 шт.

	в том числе за счет:

	средств краевого бюджета
	1815,3

	1815,3
	0,0
	0,0

	средств местного бюджета
	18,2
	18,2
	0,0
	0,0

	3.
	Разработка долгосрочной целевой программы по обращению с отходами производства и потребления на территории Рыбинского района Красноярского края на 2011-2020 год
	69,3
	69,3
	0,0
	0,0
	Соблюдение требований законодательства, предотвращение штрафных санкций со стороны контролирующих органов,  снижение негативного влияния на людей и окружающую среду

	в том числе за счет:

	средств краевого бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств местного бюджета
	69,3
	69,3
	0,0
	0,0

	4.
	Информационное сопровождение программы и  населения района    о мероприятиях в сфере обращения с отходами
	-
	-
	-
	-
	Формирование у населения и руководителей предприятий, учреждений осознанной потребности в экологически грамотном обращении с отходами, в поддержании и восстановлении благоприятного состояния окружающей природной среды

	в том числе за счет:

	средств краевого бюджета
	-
	-
	-
	-

	средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	57579,794
	12000,679
	45579,115
	-

	в том числе за счет:

	средств краевого бюджета
	52768,5
	11813,2
	40956,3
	-

	средств местного бюджета
	4810,294
	187,479
	4622,815
	-

2. Постановление вступает в силу после опубликования  в газете «Голос времени».

Руководитель администрации района                                             А.М. Куприянов